REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&€ Komunés sé
Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Marréveshjes sé Bashképunimit - Zbatimi i Projektit
“Fierc”- Nxitja ¢ Mardhénieve dhe Bashképunimit Ndéretnik né Kosové e lidhur ndérmjet
Komunés sé Lipjanit dhe Qendrés Kosovare pér Studime t& Sigurisé (QKSS) Nr.1-660/03-7366 i
datés 09.02.2023 Kryetari i Komunés merr.

) VENDIM
PER CAKTIMIN E PERSONIT KONTAKTUES

Neni 1

Me kété Vendim népunési civil, Behar Aliu né Drejtoratin pér Administraté CAKTOHET ,Person
kontaktues gé do té jeté pérgjegjés pér komunikimin dhe koordinimin e zbatimit késaj marréveshje
me Qendrén Kosovare pér Studime t&€ Sigurisé (QKSS) né Komunén e Lipjanit .

Neni 2

Pérsoni kontaktues do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésit né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢
Bashké&punimit - Zbatimi i Projektit “Fierc”- Nxitja e Mardhénieve dhe Bashképunimit Ndéretnik
né Kosové e lidhur ndérmjet Komunés sé Lipjanit dhe Qendrés Kosovare pér Studime t&€ Sigurisé

(QKSS) .
Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té& njé&jtin do té njoftohet Kryesuesi i Forumit Diamant
Bytyqi dhe Personi Kontaktues Behar Aliu.

INr. 2 /00 ~/4, 230
Lipjan, mé& 22 .3 0023




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 te datés 24.12.2021, konform kérkesés sé sé
Drejtoratit Komunal pér Arsim dérguar pérmes emailit zyrtar me daté 02.03.2023 Kryetari
i Komunés merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES PER DERGIMIN Nii TRAJNIM PR TE DREJTEN E
QASJES NE SIMFK

I. Me kété Vendim TEUTA BERISHA , Zyrtare né Drejtoratin pér Arsim, CAKTOHET ,
pér tu dérguar né trajnim pér Qasje né SIMFK zi Zyrtare alternative pér zotim pér léndét

nga fusha e arsimit.

II. E lartécekura pas pérfundimit té trajnimit dhe certifikimit sipas nevojés sé Drejtoratit
Komunal pér Arsim do ti kryej detyrat si Zyrtare alternative pér zotim pér léndét nga
fusha e arsimit.

111 Ky Vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe me té njgjtin do t& njoftohet Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa,, Drejtorati pér Arsim dhe dhe zyrtarja e lartécekur.

INr. 100/02 - M350
Lipjan, mé _03.03 .2023 |
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Ndihmén
Shtetérore Nr.05/L-100, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095
i datés 24.01.2021, duke vepruar konform Shkresés s¢ dérguar pérmes emailit zyrtar me
daté 23.02.2023 t& Departamentit t& Ndihmés shtetérore né Republikén e Kosovés né
kuadér t& Ministrisé sé Financave , Punés dhe Transfereve, Kryetarii Komunés nxjerr

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE PERGJEGJESE

[.Me kété Vendim CAKTOHEN , zyrtare pérgjegjése nga Komuna e Lipjanit dhe persona
kontaktues me Departamentin e Ndihmés Shtetérore né kuadér té Ministrisé sé Financave ,

Punés dhe Transfereve, zyrtaret komunale si vijon:

L. Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim
2. Merita Zeqiri, Drejtorati pér Infrastrukturé

II. Zyrtaret e cekura né nenin I té kétij do ti kryejné detyrat dhe pérgjegijésité dhe do té
jené persona kontaktues nga Komuna e Lipjanit me Departamentin e Ndihmés Shtetérore
pér té raportuar pér skemat e ndihmés shtetérore apo Deminimis dhe njékohésisht do té
jené “pérdorues té sistemit” pér té pasur qasje né system né ményré qé té béhet njoftimi i

ndihmés.

III' Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do té njoftohen zyrtaret pérgjegjése
dhe Departamenti i ndihmés shtetérore né kuadér t& Ministrisé sé Financave , Punés dhe

Transfereve .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& L gjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé¢ Kosovés, nr.28 (& datés 4 gershor 2008, Vendimit t& Kryetarit ¢ Komunés pér
themelimin e komitetit t¢ auditimit te Komunés s& Lipjanit 1Nr.052-48066 t& datss 10.05.2020,
Rregullores nr, 34/2012 pér pagesén e pagave dhe shtesave t& kryetaréve / kryesuesve dhe anétaréve
t& bordit pér rishqyrtimin e ankesave , komiteteve & auditimit, Késhillit kosovar pér raportim
financiar si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t€ Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés
24.01.2021 , Kryetari i Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PER EKZEKUTIMIN E PAGESES PER KOMPENSIMIN E PUNIES T KOMITETIT Tk
AUDITIMIT TE KOMUNIS Si LIPJANIT

L. OBLIGOHET, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa q& konform Vendimit t& Kryetarit té&
Komunés pér themelimin e komitetit t& auditimit t€ Komunés sé Lipjanit 1Nr.052-48066 té& datss
10.05.2020, t& bgj ekzekutimin e pages€s pér kompensimin e punés sé Kryesuesit dhe anétarit t&
Komitetit t& Auditimit t¢ Komunés sé Lipjanit nga shoqéria civile pér takimet e mbajtura si vijon:

Emri dhe Mbiemri Pozita né Datat e Shuma pér pagesﬂ
Komitet pjesémarrjes né né €
takimet e
komitetit
Fitim Sadiku Kryesues 1]27.01.2022 120 €
Komitetit  pér | 27.04.2022 120 €
Auditim 19.07.2022 120 €
27.10.2022 120 €
29.12.2022 120 € ﬂ
Gjithsej 600 €
2. Shkelqim Babhtiri Anétar 1]27.01.2022 100 €
Komitetit  pér [ 27.04.2022 100 € ]
Auditim 19.07.2022 100 €
27.10.2022 100 €
29.12.2022 100 €
1 Gjithsej 500 €
t Gjithsej shuma e pérgjithshme pér pagesé 600+500= 1100 € 4‘
II. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa. e
ARER B
A% WA £l o3
[V. Vendimi hyn né fugi menjéheré . ’3“\5\""‘%1!'0( '-\Sf;\
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale N1.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr.03/2020 pér Transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ
(MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik né Komuna, Rregullores
mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari 1

Komunés nxjerr:

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT-RREGULLOREN PER ORARIN E

PUNIFS TE VEPRIMTARIVE EKONOMIKE NE TERRITORIN E KOMUNES SE
LIPJANIT

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFagen e Komunés:

Projekt-Rregullore pér Orarin e Punés té Veprimtarive Ekonomike né Territorin e Komunés
sé Lipjanit.
Neni 2

Vérejtjet dhe sugjerimet né kété Projekt-Rregulloren mund ti dérgohen Komisionit punues
pér hartimin e Projekt - Rregullores pér Orarin e Punés té Veprimtarive Ekonomike né
Territorin e Komunés sé Lipjanit.né email adresén vlora.r.krasnigi@rks-gov.net mé sé largu

me daté 03.04.2023.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

1Nr. 33,0 /02 - 10864
Lipjan, mé_01.03 2023
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPTANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosoveés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, nenit 18 té Ligjit Nr.08/L-111
pér Arkivat, Rregullores (MPB) Nr.05/2020 pér ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
(MAP) Nr.01/2015 pér Shenjat Unike té Klasifikimit té Dokumenteve dhe Afatet e Ruajtjes s¢
tyre, neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,
duke u bazuar né kérkesén e Drejtoratit pér Administraté 1Nr.032/01-10762 té datés
28.02.2023, Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER LISTEN E SHENJAVE TE KLASIFIKIMIT TE DOKUMENTEVE DHE AFATET E

RUAJTJES SE TYRE PER KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1

‘Me kéte Vendim pércaktohet lista e shenjave té klasifikimit té dokumentacioneve dhe afatet e

ruajtjes sé tyre pér Komunén e Lipjanit, konform dispozitave ligjore pérkatése né fuqi.

Neni 2
Lista pér Shenjat Unike té Klasifikimit t¢ dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre pér
Komunén e Lipjanit:

= Y
'§ o 8 é: Pérmbaijtja
o B %"3 §.¢ 2 (Lloji i dokumentit) Afati i ruajtjes
1 5
z | O 3 z
1 2 3 4 5 6
il Rregullimi shtetéror dhe organizimi i pushtetit né
0 institucionet e Republikés sé Kosovés. .
Pérhershém
2 0 01 010 | Mbrojtja e kushtetutshmérisé dhe ligjshmérisé. Pérhershém
3 Shpallja e akteve normativ né nivelin lokal
0 01 011 . i __ Pérhershém
4 Informata anahzat udhe211e51t si dhe dokumentet e
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normative.

01

012

Harmonizimi mé kushtetuté dhe ligje i akteve
normative si dhe aktet mbi kompetencén.

.....

komunale.

01

015

Pércaktimi i territoreve dhe Rajoneve (aktet
normative dhe aktet tjera qé nxjerrén pér zbatimin e

tyre) .

Kufiri rajonal, komunal dhe pércaktimi i emrave té
vendbanimeve, rrugéve dhe numrave (€ shtépive.

01

016

Né pérgjithési pér institucionet publike, pér sistemin |
komunal dhe té drejtat e qytetaréve(banoréve) té
komunave.

01

017

Simbolet dalluese té Institucioneve Qendrore dhe
Komunale dhe aktet gé kané te béjné me to.

Aktet e Kryetarit t¢ Komunés, Kuvendit Komunal,
Bashkésive Lokale, komisioneve dhe grupeve

02 |020 . el
2 ' punuese si dhe trupave tjeré.
Aktet e njésive organizative té¢ Komunés sé LipjaniT
0 021 Aktet e njésive organizative té Komunés sé Lipjanit

Aktet Noteriale té Noteriésff;-‘s\.‘\i\




Aktet e Gjykatave ,Prokurorive Publike dhe
Avokaturave.

Aktet e organeve gé ofrojné shérbime publike, (

02 022 | Shéndetdsisé, Shkencés, Arsimit, Kulturés, dhe té
Punés etj.)
Organizatat dhe shoqatat jogeveritare.

02 023 & . —

Organizatat dhe shoqatat e ndryshme.

03

030

Aktet e ndryshme té partive politike.

Neé pérgjithési pér punén né zyré .

Aktet gé kané té b&jné me pajisjet, lokalet e punés
dhe orendité, kompjuterét e punés dhe mjetet tjera
ndihmése .

Aktet qé kané té béjné me shpalljet né mjetet e
informimit dhe tabelat e shpalljeve.

Korrespodenca informative, té karakterit urgjent,
interno, té réndésisé sé vogél.

Né pérgjithési pér evidencat e vulave,vulat
rrumbullakéta, vulat katrore dhe vulat e thata.

Planet ose sistemet e klasifikimit .

Aktet normative gé kané té béjné me njésiné e
administrimit té dokumenteve-arkivin.

Shérbimet e teknologjisé informative dhe shérbimet
telefonike.

Shérbimi i posté shpérndarjes (korrierét), shérbimet
e sigurimit (kujdestaris€) dhe shérbimet e
recepcionit.

Punét e blerjes dhe furnizimit .

03

031

Céshtjet lidhur me shtypin, puna redaktuese,
shtypin dhe shumézimin, lidhja dhe ndarja .

9

Né pérgjithési pér mediatelektrofiike edhe té
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shkruara .

03

032

Vértetimi i teksteve t€ ndryshme dhe fotokopjeve
nga origjinali i nénshkrimeve dhe pérshkrimeve .

Fotokopjet e vértetuara nga origjinali .

Vértetimet e certifikatave té gjendjes ekonomike.

Deklaratat e ndryshme me déshmitar.

03

033

Dorézimi dhe pranimi i punéve.

Procesverbalet mbi dorézim- pranimin e materialit
arkivor arkivit kompetent né formén e shkruar dhe

elektronike.

Procesverbalet pér asgjésim té materialit arkivor

03

034

Puna me palé, dhénia e informacioneve dhe ¢asja né
dokumente publike.

Vizitat dhe pritja e delegacioneve t& ndryshme té
vendit dhe té huaj.

Evidenca e vizitoréve.

Mbikéqyrja administrative.

Procesverbalet dhe aktet administrative.

03

05

036

050

Zbatimi i ligjit té procedurés sé pérgjithshme
administrative dhe procedurat e veganta.

Aktet administrative té shkallés sé paré dhe té dyte.

Procesverbalet e organeve kolegjiale.

Né pérgjithési pér 1éndét statistikore.

Njésit raportuese, regjistri i adresave ekonomike
dhe anketat etj.

05

051

Shérbimet teknike statistikore.

Informatat statistikore, publicistika statistikore dhe
arkiva statistikore.

05

052

Pérgjithésisht pér statistikén dhe raportimi.

Statistika demografike, statistika e popullsisé,

statistikae punés. & _E ke
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Raportet mbi té punésuarit, statistika administrative
(raportet mbi léndét né proceduré administrative)

etj.

Statistikat pér vendbanime dhe tékadastrave.

Statistika pér mbrojtjen sociale, shéndetésor, arsimit,
kulturés etj.

Statistika administrative-territorialé dhe statistika
pér té ardhurat personale etj.

Raportet pérfundimtare te auditivit.

Raportet periodike te auditimit.

Rekomandimet.

Raportet periodike té inspekcionit.

Raportet e organit kompetent pér zgjedhjen e
céshtjeve juridike.

Raportet statistikore nga marrédhénia e punés.

05

053

Pérgjithésisht pér statistikén e ekonomisé.

Statistika e industrisé, xehetarisé, elektroekonomisé.

Statistika e bujqésisé, pylltarisé, gjuetisé dhe
peshkatarisé. -

Statistika e zejtarisé, gmimeve, financiare,
investimeve et].

Statistika e komunikacioni dhe lidhjeve.

Statistika ndértimore, banesore dhe komunale.

Statistika e tregtisé, hotelerisé dhe turizmit, regjistri
statistikor i automjeteve.

Statistika e tregtisé, hotelerisé dhe turizmit, regjistri
statistikor i automjeteve.

Pasurité bujgésore, shogérore dhe private.

Statistika e standardit jetésor.

05

054

Statistika tjera.

Statistika hidrometeorologjiké dhe sizmologjiké.




10

100

Orientimi profesional i té rinjve dhe té rriturve.

Kérkesat dhe shkresat tjera pér aftésim profesional.

Planet dhe programet pér aftésimin profesional.

Evidencat pér dhénien e provimeve profesionale.

10

101

Né pérgjithési pér punésimin e punétoréve toné né
vend.

Kérkesat pér punésim.

Vendimet, Akt Emérimet , Kontratat pér Punésime
né kuadér té komunés.

10

102

Né pérgjithési pér punésimin e punétoreve jashté
vendit (né misionet diplomatike dhe konsullaté).

Kérkesat pér punésim.

Aktet administrative pér punésim.

10

103

Né pérgjithési pér marrédhénien e punés té
punétoréve té jashtém (shtetasit e huaj) né Komunén
e Lipjanit

Kérkesat pér punésim.

Té ardhurat personale té tyre.

10

104




Kérkesat dhe shkresat e ndryshme.

Aktet administrative.

Statutet, rregulloret dhe aktet mbi marrédhéniet e
punés.

Aktet juridike pér statute dhe rregullore e akte tjera.

Aktet normative.

11

111

Konkurset, shpalljet e vendeve té punés, lajmérimet,
paraqitja né konkurs, zgjedhja e kandidatéve.

Kérkesat lidhur me punésimin e praktikantéve

11

11

Themelimi i marrédhénies sé punés dhe mirésjellja
né puné.

Caktimi né detyra té punés.

Marrédhéniet e punés sé pérhershme mé kohé té pa
caktuar, té caktuar dhe puné provuese.

Betimi.

Emértimi i institucioneve publike.

Emérimi dhe zgjedhja e funksionaréve publik.

Dosjet personale nga marrédhénia e punés.

Kontratat pér puné.

Libri amé i punétoréve.

Regjistrat e punétoréve.

Testet, kérkesa dhe shkresa tjera pér punésim dhe
ndérprerje té marrédhénies sé€ punés.

Ankesat e punétoréve.

Kontratat né vepér dhe kontrata pér shérbimet e
veganta

11

113

Pérvoja e punés (stazhi i punés) dhe referencat

Certifikatat pér pérvojén e punés.

Evidencé pér marrédhénie té punés (bursistét,
praktikantét etj.)

Puna praktike e nxénésve dhe studenteve

11

114

Shpérblimet sipas dispozitave nga marrédhéniet e
punés

Shpenzimet e udhétimit, shtesat nga pagat, méditjet
etj.




Lista e udhétimit te népunésve

Faturat e udhétimit (shpenzimet zyrtare)

Libri udhétimit té automjeteve dhe raporti pér
shpenzimet e karburanteve.

Shpérblimet pér puné, ndihmé né té holla pér raste
té ndryshme.

Urdhér udhétimet.

11

115

NEé pérgjithési pér mbrojtjen e grave, té rinjve dhe té
invalidéve etj.

11

116

Pérgjithésisht pér disiplinén né puné.

Shkeljet né detyra té punés (mos respektimi punés)

Keqgpérdorimet né detyra té punés, korrupsioni dhe
shkelje t€ tjera gjaté punés.

Vérejtjet.

Léndét e procedurés disiplinore.

Léndét lidhur me hapjen e procedurés disiplinore
dénuese té gjykatave kompetente.

Dokumentacioni tjetér lidhur me kontestet e punés.

11

117

Né pérgjithési pér realizimin e té drejtave dhe
detyrimeve té punétoréve (ankesat, kontestet etj.)

Ndérprerja e marrédhénies sé punés.

NEé pérgjithési pér kuadrat dhe evidencat.




13

130

Pushimet (pushimet ditore, javore, vjetore, festat

shtetérore) .

Kérkesat dhe vendimet pér pushime.

Shenjat e pushimeve mjekésore.

Aktet administrative pér orarin e shkurtuar té

punes.

Aktet administrative pér kohén pas orarit dhe punés
plotésuese.

Kérkesat dhe aktet administrative pér shfrytézim té
pushimit vjetor.

Kérkesat dhe aktet administrative pér pushime, me
dhe pa pagesé dhe pushimet mjekésore .

Plani i shfrytézimit té pushimit vjetor.

Aktet administrative pér zévendésimin e
punétoréve.

13

15

131

150

Mungesat nga puna me pagesé dhe pa pagesé.

Raportet mbi mungesat e punétoréve.

mjekésore, vonesat etj.)

Evidencat tjera pér punétoré (mungesat, pushimet

Provimet profesionale dhe aftésimi profesional.

Kérkesat dhe shkresat.

Evidencat.

1B

1561

Kurset dhe seminaret pér aftésimin profesional.

Kérkesat, shkresat dhe planet e aftésimit.

Evidencat.

Programet e kurseve dhe seminareve pér aftésim
profesional.

15

152

Provimet profesionale.

Fletéparagqitjet, kérkesat dhe shkresat pér provim
profesional.

Evidencat.

15

153

Udhétimet pér studime dhe specializime.

Evidencat.

Kérkesat dhe shkrgsﬁf@fﬁéﬂidhur me specializime,
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kualifikime etj.)

Aftésimi profesional dhe rikualifikimi.

15 154 | Planet e aftésimit profesional dhe arsimimit té
kuadrit.
Profesionet.

15 155 | Evidencat.
Kérkesat dhe shkresat.

Financimi i aftésimit

hrofesional dhe kom ensimi.

Masat higjienike, teknike dhe mbrojtése até punés.

16

161

Mjetet mbrojtése.

Léndét lidhur me furnizimin e mjeteve mbrojtése.

16

162

Paragitjet e fillimit dhe té ndérprerjeve t€ punés
(aparateve, makinave dhe stabilimenteve té
ndryshme etj.

16

163

Fatkeq@sité né puné dhe léndét pér léndimet né
puné .

Evidencat pér léndimet né puné.

Procesverbalet e kontrollit pér gjendjen e mbrojtjes
né puné.

Procesverbalet dhe aktet administrative e
inspekcionit pér mbrojtje né puné.

16

164

Procesverbalet, aktet administrative dhe shikimet
me té cilat urdhérohet eliminimi i parregullsive
shtetérore.

]
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Sigurimi shéndetésor (paragitjet dhe ¢ ‘regjistrimet e
punétoréve né institucione shéndetésore).

Shkresat dhe aktet administrative.

Kérkesa, pyetésor dhe shkresat té tjera rreth
realizimit té drejtave shéndetésore etj.
Evidencat e formularéve pér té dhénat shéndetésoré.

Sigurimi pensional, pensioni i pleqérisé, pensioni
familjar dhe stazhi penional (paragitjet dhe ¢
‘regjistrimet né institucione pensionale).
Evidencat e tyre.

Kérkesa dhe shkresat etj.

Sigurimi invalidor, pensioni invalidor, shpérblimi né
té holla pér démtim trupor, shtesat né ndihmé dhe
kujdesej si dhe lehtésirat pér blerje té automjetit dhe
mjeteve tjera speciale.

Kérkesa dhe shkresat e ndryshme pér kéto ¢éshtje.

Evidencat.

Stimulimi pér rritjen e fémijéve .
Shkresat dhe kérkesat.

Dokumentacioni pér stimulimi pér rritjen e fémijéve.

Sigurimi i kategorive té vecanta .

Sigurimi i vazhduar né vend, sigurimi i vazhduar
pér kohén géndrimit né botén e jashtme, sigurimi
invalidor e vullnetar dhe bujqve e personave gg
ushtrojné

veprimtari private té pavarur.

| Kérkesa dhe shkresat.

I
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Regjistri i té linduréve brenda territorit t& Komunés
sé Lipjanit

Regjistri i té martuarve brenda territorit t¢ Komunés
sé Lipjanit

Regjistri 1 té vdekurve brenda territorit t& Komuneés
sé Lipjanit

Regjistri i té lindurve jashté territorit t¢ Komunés sé
Lipjanit

Regjistri i té martuarve jashté territorit t¢ Komunés

sé Lipjanit

Regjistri i té vdekurve jashté territorit t&€ Komunés sé
Lipjan
Regjistri i shtetésisé

Regjistri i vendbanimit dhe vendgéndrimit
Regjistri elektronike i té dhénave pér gjendje civile

Dosjet e regjistrimit te lindjeve
Dosijet e regjistrimit te martesave
Dosjet e regjistrimit te vdekjeve

Dosjet e aplikimit per fitim dhe lirim nga shtetésia
Dosjet e e akteve administrative dhe vendimet
komunale

Dosjet e skanuara dhe dokumentet elektronike
Aktet e lindjes, martesés dhe vdekjes

Aktet administrative per shtetési, fitim dhe lirim
Vendimet per Emrat, mbiemrat dhe numrat personal |
Aktet administrative pér korrigjime dhe ndérrime ne
gjendjen civile

Kérkesat pér ndérrimin e emrit personal

Verifikimi dhe autentifikimi i dokumenteve te
gjendjes civile '

Aktet administrative te komisioneve
Certifikatat e gjendjes civile

Aktvdekjet




Shpalljet e martesave

Shpalljet e martesave

Procesverbali mbi pranimin e atésisé dhe amésisé

Kérkesat pér léshimin e dokumenteve té gjendjes
civile duke pérfshiré: kérkesat pércertifikatat e
lindjes,ekstraktin e lindjes,shtetésisé,
vendbanimin, martesén, statusit martesor,certifikatat
e vdekjes, lejen e varrimit,bashkésisé
familjare, vértetimit nga arkivi etj.

Konstatimet dhe Rekomandimet

20

31

202

310

Certififkimi i zyrtaréve te gjendjes civile

Dosjet e trajnimit te zyrtareve te gjendjes civile

Certifikata e trajnimit dhe certifikimit

Neé pérgjithési pér xehetarin dhe inspeksioni i

Provimi profesional per zyrtar te gjendjes civile

xehetarisé.

31

311

Pérgjithésisht pér Industriné-projektet industriale.

Nxitja e zhvillimit té ekonomisé sé voggl.

Planet e deponimeve investuese.

Té tjera nga lémia ndérmarrése.

Procesverbalet, aktet administrative dhe
konkluzionet .

il

312

Né pérgjithési pér elektroekonomin.

Kérkesat dhe aktet administrative pér
elektroekonomi.

31

313

Né pérgjithési pér zejtariné.

Licencat e punés pér biznese.

Evidencat pér biznese.

u]qésia.
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Léndét né lidhje pér lejimin e kafshéve ose ndalimin

e tyre.
Kérkesat pér subvencione né bujqési

Léndét né lidhje me lejet pér 1évrim ose pér mos
lévrim té tokave.

Kérkesat dhe shkresat, procesverbalet dhe aktet
administrative.

Inspeksioni i bujqésisé .

32

321

NEé pérgjithési pér bujqésiné dhe mbrojtjen e
biméve.

Inspeksioni pér bujqési dhe biméve.

Kérkesat, procesverbalet dhe aktet administrative.

32

322

NEé pérgjithési pér pylltarin.

Inspeksioni pér pylltari.

Lejet pér prerje té pyjeve dhe pér mbrojtje.

Kérkesat, procesverbalet dhe aktet administrative.

32

323

Veterinaria né pérgjithési.

Inspeksioni i veterinarisé.

Kérkesat, procesverbalet dhe aktet administrative.

32

324

Gjuetia dhe peshkataria pérgjithésisht.

Inspeksioni i gjuetisé dhe peshkatarisé.

Kérkesat, procesverbalet dhe aktet administrative.

32

33

225

330

Hidroekonomia né pérgjithési

Regjistrim i lejeve nga lémia e hdiroekonomise.

Planet pér mbrojtje kundér vérshimeve dhe
evidencat.

Fatkeqgsité elementare dhe inspeksioni i
hidroekonomisé.

| rocesverbalet dhe aktet administrative.

Tregtia(planet dhe aktet nga lémia e tregtisé).

Lokalet dhe orari i tyre.

Aktet pér ndérprerjen e punés sé lokaleve.

Lejet pér puné.

Kérkesat pér fillimin e punés sé lokaleve.

Aktet pér tregti me shumicé dhe pakicé.

. 33

331

Grumbullimi dhe furnjzimi
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Kérkesat dhe aktet tjera pér kété ¢éshtje.

33

Hoteleria dhe turizmi.

dhe turizém.

Kérkesat dhe aktet e ndryshme pér leje pér hoteleri

332 | Lejeve pér shitje, ndérprerje t€ punés, ndalesés sé

muzikés etj.

Ankesat e ndryshme pér hoteleri dhe turizém.

Veprimtaria turistike né pérgjithési.

Orari i punés sé lokaleve hoteliere.

33

333 | Tregtia grumbullimi dhe furnizimi.

33

34

Inspeksioni i tregut.

Kontrolli né lemin e qarkullimit t&€ mallit.

Fletéparaqitjet prokurorive publike pér deliktet
ekonomike.

334
ndéshkimore.

Kérkesat pér ngritjen e procedurés administrative

Procesverbalet dhe aktet administrative.

Raportet vjetore.

Kérkesat dhe shkresat.

Kérkesat dhe aktet e ndryshme.

Kérkesat dhe aktet né lidhje me sigurimin dhe
pérgjelljen.

Komunikacioni ajror.

342 | Kérkesat dhe aktet ne lidhje me sigurimi dhe
pérgjelljen .

34

Komunikacioni rrugor .

Vendosja e shenjave té komunikacionit.

Planet dhe analizat pér rregullimin(sigurimin) e
komunikacionit.

343 | Kérkesat dhe aktet tjera né lidhje me
komunikacionin.

Procesverbalet dhe aktet administrative.

Aktet e pérgjithshme pér trafikun ITUgor.

Aktet pér mirémbajtje té rrugéve dh te
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infrastrukturés rrugore.

Alktet pér rrugé lokale dhe té paklasifikuara.

Aktet tjera pér rrugét lokale.

34

344

Telekomunikimit, interneti, radio dhe TV .

Kérkesat dhe aktet né lidhje me PT-ng, internetit,
radio dhe TV.

Dérgimi i telefonave dhe lidhjeve té internetit
(kérkesat).

34

345

Komunikacioni urban dhe ndérurban.

Shfrytézimi i mjeteve transportuese.

Keérkesat dhe aktet.

34

35

346

350

Kontroll dhe inspeksioni né komunikacion dhe
lidhje.

Aktet pér caktimin e vendgéndrimeve pér taksisté.

Procesverbalet dhe aktet administrative.

Dosjet e taksisteve.

Urdhéresat pér vendosjen e sinjalizimit

Kérkesat dhe aktet

Kontrollat dhe mbikéqyrja pér transportimin né
vijat publike dhe private etj.

Plani urbanistik.

Léndét pér pélgimin urbanistik.

Planet urbanistike me dokumentacion pércjellés.

Kushtet urbanistike pér rregullimin e hapésirés.

Planet zhvillimore dhe ekzekutive.

35

ab1

Ndértimtaria dhe lejet e ndértimit.

Léndét pér leje ndértimore,

Léndét pér vija ndértimore.

Dokumentacioni teknik-projektet.

Ndryshimet dhe plotésimet e lejeve ndértimore dhe
vendimi pér ndértim.

Aktet pér koncesione dhe leje.

Kontratat pér financim pér ndértim.

Kontratat pér ndértim dhe mbik'éqylje pér
ndértime.

LIPJAN &
(’ g oYy o/
NS




Aktet lidhur me mirémbajtjen e objekteve.

Kontratat lidhur me shérbimet tjera.

35

362

Veprimtarit komunale dhe mbrojtje e ambientit.

Ndri¢imi publik dhe gazi.

Ujésjellési dhe kanalizimi.

Mirémbajtja e pastértisé, parget dhe ligeneve.

Varrezat .

Kérkesat pér ujin e pijshém.

Kérkesat pér hapjen e puseve.

Aktet lidhur me kadastrén e ujit né qytet.

Evidencat pér kadastrén e ujit né qytet.

Masat pér mbrojtjen e ambientit hapésinor.

Aktet né pérgjithési pér mbrojtjen e ambientit.

Té tjerat pér mbrojtjen e ambientit hapésinor.

Aktet pér kompensimet komunale.

Rregullimi i sipérfageve té gjelbérta.

35

3563

Lokacionet .

Léndét lidhur me lokacionet.

Konkurset pér ndarjen e lokaleve.

Vendimet pér lokalet té pérkohshme lévizése
(kioske) etj.

35

354

Inspeksioni i ndértimtarisé.

Raportet dhe procesverbalet dhe vendimet.

Vendimi pér rrénimin e objektit t& ndértuara pa leje.

36

359

360

Inspeksioni i punéve komunale.

Raportet vjetore té punés.

| rocesverbalet dhe aktet administrative.

drejta banesore dhe giraté.

Aktet e pérgjithshme pér ndarjen e banesave.

Léndét pér ndarjen e banesave, ndérrimin dhe
shfrytézimin.

Evidencat dhe regjistrat.

Qiraté dhe evidencat.

Pagesa e girasé sé banesave.

Kontratat pér gira té lokaleve afariste.

Punét banesore-blerjet, té drejtat e vlerésimi.

(o)

Aktet né lidhje me strehimoret publike.
G




Kontratat pér marrje me qira té strehimoreve dhe
procesverbalet.

Aktet té cilat rregullohen marrédhéniet e qirasé né
banesa.

36

39

361

390

Lokalet e punés.

Lejet pér lokale té punés .

Aktet administrative pér mbikéqyrjen rreth lidhjes
s kontratave pér lokale afariste.

Kontratat pér marrje té lokaleve afariste dhe
procesverbalet pér pranim-dorézim.

Aktet pér shndérrimin e banesave né ato lokale
afariste .

Aktet pér shitjen e lokaleve afariste.

Dokumentacioni nga konkursi pér blerje, shitje,
ndérrim, marrje me qira dhe rekonstruim té

lokaleve.

Vérejtjet , padité dhe ankesat etj. pér lokalet afariste.

Zbulimet dhe té arriturat teknike (né pérgjithési
pér teknologiji).

39

391

Standardet.

7 Buxheti, alokimet, planet financiare dhe fondet.

Kontrolli i masave dhe i metaleve té ¢mueshme.

40 400 | Kérkesat pér mjete financiare.
Urdhérpagesa.
40 401 | Realizimi i buxhetit, planeve financiare dhe i
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fondeve.

Evidencat e realizimit té buxhetit.

Propozimet, vérejtjet dhe rekomandimet pér
¢éshtjet buxhetore.

Raportet periodike.

Planet periodike.

40

402

Pasqyra financiare se bashku me shtojca.

Plani i investimeve kapitale.

40

403

Veprimtaria e kontabilitetit.

41

404

410

Menaxhimi i pasurisé

Material shpenzues —evidencat, flete ngarkesat etj.

Blerjet, inventarizimi etj.

Blerési-furnizuesi , faturat , dokumentet pércjellése ,
evidenca e furnizimit dhe raportet pér furnizim.

Aktet administrative pér emérimin e komisionit pér
pranim.

Kontratat pér puné, furnizim mé mall dhe
shérbime.

41

411

Tatimi mbi vlerén e shtuar ne pérgjithési .

41

412

Te hyrat publike financiare.

Té hyrat dhe kontributet nga te hyrat publike.

Aktet pér lirimin ( lehtésirat) nga kontributit nga té
hyrat.

Shkresat lidhur mé té hyrat publike.

41

413

Fondet né pérgjithési.

Fondi i pajisjeve, rezervave, rrezikut, investimeve
dhe rezervave té pérbashkéta etj.

41

414

Kontributet nga té ardhurat , sipas raporteve civil o-
juridike, sigurimi social, pér ndértimin e banesave,
honorarét e ndryshme dhe shfrytézimin e tokeés .

Evidenca e kontributeve dhe tatimit .

Raporti vjetor pér pagesén e kontributeve dhe
tatimeve.

Aktet pér caktimin e tatimit dhe kontributeve.




41

415

Raporti i llogarisé, rebalancét.

Elaborati pér regjistrimin e mjeteve.

Llogaria pérfundimtare e organit me shtojca .

Urdhéresa pér bartjen e mjeteve nga pozicioni i
llogarisé.

Dokumentacioni qé shérben pér llogaritje té
konotacionit dhe pagesés.

Llogarit, raportet e arkés-periodike dhe formularét
ndihmés pér llogari té ndryshme.

Listat llogaritare (€ pagesave .

Pérgjithésisht pér té hyrat e kadastrave.

Tatimet dhe ngarkesat nga prodhuesit bujgésor.

Certifikatat pér pagesén e tatimit.

Shlyerja e tatimit.
43 430 | Lirimi nga tatimi.
Ankesat né tatim.
Lehtésimi né tatim.
Raporti vjetor pér pagesén e kontributeve dhe
tatimeve.
Neé pérgjithési pér tatimet nga bizneset .
Regjistri i bizneseve ge obligohen né tatimit.
43 431 Aktet administrative pér pércaktimin e obligimit
tatimor.
Te hyrat nga gjobat .
Fletéparagitjet pér fillimin e procedurés.
Tatimet né pérgjithési.
190 Tatimi né proné, tatimi né bujgési, tatimi né
43 432 | trashégimi dhe dhurata, kérkesat,ankesat dhe aktet. |
Certifikatat e tatimit.
Evidencat e tatimit.
| Pérmbarimi i dhunshém i tatimit dhe shpenzimet e
43 433 .. s ok - &
pérmbarimit te dhunshém .
- 5 Taksat né pi.e'r'g]‘ithé.si . .
Taksat administrative, gjygésore etj.
43 435 Kontabiliteti tatimor dhe evidencat.

Veprimtaria e kontabilitetit .




Ditari transaksionit .

Libri kryesor (libri i t& ardhurave dhe shpenzimeve,
libri i pronave, libri i obligimeve t€ pronaréve).

43

436

Lotaria dhe lojérat e tjera te fatit .

Evidencat dhe lejet pér puné.

Bilancet e ekonomiseé.

| Bilancet shtetérore .

Pagimi i faktuarve pér sigurimi shéndetésoré.

45 450 | Evidencat e té gjitha faturave té arritura.
Financimi i sigurimit social.
Financimi i shkencés, arsimit dhe kulturés.

45 451 -  craalE oot
Caktimi dhe sigurimi i mjeteve.

45 459 Financimi i ndértimit té banesave, qeverisjes sé

banesave, financimin té shérbimeve komunale etj.

45

453

Financimi i OJQ-ve (odat ekonomike etj.)

46

460

Aktet mbi procedurén e konfiskimeve dhe

sekuestrimin e pasurisé.

46

461

Pérgjithésisht pér procesion e privatizimit té pronés
shogérore.

46

462

Bartja e t& drejtave té shfrytézimit , fitimi i pronés
né pasurin shogérore dhe braktisja e pronés.

46

463

Kontraktimi i tokave dhe ndértesave.

Shitja e tokeés, shitja e ndértesave dhe pjeséve té
tyre, bletja e pasurisé sé paluajtshme, ndérrimi i
pasurisé sé paluajtshme, shitja dhe falja e pasurisé
sé

paluajtshme, giraté dhe lejimi i qarkullimit té
pasurisé sé paluajtshme.

Kompensimi pér tokat e marra.

Pércaktimi i kompensimit p ’;_Ea,La]tshmer1




Hegja doré nga e drejta né prone dhe posedim.

Shkresat lidhur me paluajtshmerité.

Procesverbalet pér vlerésimin e paluajtshmerisé.

Pérgjithésisht pér koncesionet .

Shpronésimi.

Uzurpimet.

48

480

Hulumtimi i prejardhjes sé pasurisé.

Deklarimi i pasurisé.

Bilancet devizoré dhe té pagesave.

Bilancet ekonomike dhe financiare.

Bilancet komunale

51

510

Pérgjithésisht pér veprimtarit e ambulancave-

Marrédhéniet kreditore me botén e jashtme.

Masat pér mbrojtjen e ambientit dhe shéndetit té
publik.

poliklinike dhe dispanserive.

Shtépité e shéndetit (QKME-t€), dispanserité e
medicinés dhe punés, ambulancat stomatologjike,
poliklinikat, ndihmat e shpejta (emergjencat) dhe




dispanserité etj.

51

511

Pérgjithésisht pér veprimtarin shéndetésore
stacionare.

Spitalet, shtépité e fémijéve, shtépité e maternitetit

etj.

51

512

Veprimtarit higjienike- epidemiologjike dhe
shérbimi i kontrollimit té te vdekurve, vaksinimi
kundér sémundjeve.

Aktet pér mbrojtjen kundér sémundjeve ngjitése.

5l

513

Pérgjithésisht pér veprimtarité e institucioneve
speciale.

Pérgjithésisht pér veprimtarité e vend shérbimeve
dhe vend kéndelljeve natyrore etj.

Organizimi i shérbimit social.

Qendrat pér puné sociale.

Vendimet e gendrés pér puné sociale,

45 551
Formularét e plotésuar pér ndihmé sociale,
Shkresat tjera nga lémia sociale.

55 552 | Rehabilitimi .

56

560

| Ndihma sociale né té holla.

Mirégenia e té rinjve dhe fmiljeve i

Adoptimi.

Mirégenia né institucionet sociale e fémijéve pa
pérshtatje shogérore, fémijét mé té meta fizike dhe
shpirtérore, shkurorézimet, fémijét jo legjitim dhe




alimentacionet etj.

Miréqgenia e té rriturave.

Miréqgenia né institucione, té shpérngulurit, té
kthyerit, te riatdhesuarit , azil kérkuesit.

Dukurit negative pér shoqéring, léshimi i té
dénuarve.

Dosjet personale té kujdestarive, té pérhershme dhe
té caktuara.

Kujdestarit pér té rriturit dhe fémijét.

Cilésia e invalidit dhe shtresat e tjera.

Kérkesat dhe vértetimet e ndryshme (certifikatat).

Evidencat.

Paaftésia e pjesshme dhe e pérhershme.

Kontrollimi dhe dhénia e udhézimeve.

Dosjet e invalidéve.

Viktimat e luftés.
Bashképunimi ndérkombétar i institucioneve
shéndetésore,

Bashképunimi ndérkombeétar i institucioneve pér
¢éshtje sociale.




61

610

Arsimimi fillor né pérgjithési .

Evidencat dhe léndét.

Analizat e gjendjes pér edukim fillor.

Fletéparagitjet pér mos vijimin e nxénésve né
shkolla fillore.

61

611

Arsimimi i mesém (analizat e gjendjes).

Evidencat dhe léndét.

Kérkesat(fletéparagitjet) pér regjistrim ne shkolla
te mesme.

61

63

615

630

Inspeksioni i arsimit dhe mbikéqyrja né arsim né
pérgjithési.

Aktet dhe procesverbalet etj.

Kérkesat dhe ankesat e ndryshme.

Arkivat dhe bibliotekat.

Veprimtaria e tyre.

63

631

Galerité, muzeté dhe ekspozitat.

Veprimtaria e tyre.

63

632

Ekspozitat .

Veprimtaria e tyre. At

63

633

Mbrojtja e monumenteve t€é kulturés .

Té ardhurat giraja e monumenteve.

Planet, programet dhe raportet e punéve, né
mbrojtjen e monumenteve té kulturés, té luajtshme

dh e té paluajtshme.

Mendimet dhe ekspertiza profesionale lidhur me
mbrojtjen e monumenteve té kulturés etj.

Dokumentet pér mbrojtjen e monumenteve té
kulturés, konservimi etj.
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Proceset dhe urdhéresat pér gjendjen e
monumenteve té kulturés té te gjitha llojeve.

Teatri, baleti, operat, paragitja amatore,
profesionale dhe skenike.

Veprimtaria e tyre

Filharmonia, koret, orkestrat.
Veprimtaria e tyre.

Filmi, radio, televizioni.

Veprimtaria e tyre.

Ansamblet .

Veprimtaria e tyre.

Veprimtaria muzikore.

Shfagjet dhe manifestimet e ndryshme kulturore.

Shtypi dhe letérsia.
Veprimtaria e tyre.
Veprimtaria botuese.
Paragitja, regjistrimi dhe ndryshimet né evidencén
e gazetave dhe revistave.
Veprimtaria e tyre.
Arti figurativ.
Veprimtaria e tyre.




Kémbimi i pérformuesve té artit.

Kontratat mbi bashképunimin kulturore.

Programi i nevojave publike né kulturé .

Shénimet statistikore dhe raportet e shfrytézuesve
té nevojave publike né kulturé.

Aktet lidhur mé késhillat né kulturé me shtojca

Raportet e shfrytézimit té programit dhe kontratat
pér pranimin e programit dhe realizimit .

Aktet lidhur me veprimtariné e institucioneve
kulturore.

Aktet lidhur me veprimtariné né kulturé te
shoqatave té gytetaréve.

Kontratat pér shfrytézimin e lokaleve.

Korrespodenca té ndryshme pér kéto ¢éshtje.

Financimet, pagesat dhe lejet.

Pérkthimet dhe Lektorimet.

Gjyqésia,Prokuroria, Avokaturat,Noterit,Ndérmjeté
simi dhe Pérmbarimi

Léndét e kontestimeve =
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Léndét jashté kontestimeve.

Trashégimia, lajmérimi pér té vdekurit, marrja e
aftésisé pér té vepruar, zhdukja e letrave mé vlerg,
ndarja e pasurisé se pérbashkét, pérmirésimi dhe
pértrirja e mexhave té tokés, mbajtja e personave
né vend shérimi té burgut, té lejuarit e martesés

71 711 i s ; g
ndérmjet personave jo madhor etj.
Léndét jashté procedurés civile (regjistrimi i
trashégimisé pa trashégimtaré).
Dokumentet mbi ndarjen e pasurisé sé pérbashkét
Léndét nga procedura pérkatésie , me
marrédhéniet né mes prindérve dhe fémijéve.

71 713 | Lénda e evidencés sé palujtshmérisé.

73 730 | Kontestet kushtetuese .

73 731 | Kontestet administrative.

73 733 | Léndé e arbitrazhit.

77 770 | Pérgjithésité pér noterité

77 771 | Pérgjithésité pér ndérmjetésimin.
Pérgjithésité pér pérmbarimin

77 772 " g].. » P .p
Léndét pérmbarimore

76 763 | E drejta ndérkombétare publike.

78 780 | Pérgjithésité pér noterité.

78 781 | Pérgjithésité pér ndérmjetésimin.
Pérgjithésité pér pérmbarimin.

78 782 | Lendet Pérmbaruese.
Detyrimet monetare dhe jo monetare.

o4 940 Pérpilimi i planeve dhe matja e tokave.

1
%0, LIPJAN

s (’ NaA L\?\';e
I %A w




dhe planeve, punét themelor gjeodezike,
pércaktimi i kufijve té komunave kadastrale,
gjirimi i detajeve dhe punimi i planeve dhe i
hartave origjinale, pertrirja e matjeve etj.

941

Kadastri i tokave.

Pérpilimi i operative kadastrale, pertrirje e
klasifikimit, kadastral dhe bonifikimi i tokave né
procedurén matjeve.

Ofrimi i té dhénave té matjeve té tokés né shikim e
terenit, pérpunimi i té dhénave té llogaritja e re e té
hyrave kadastrale dhe pércjellja e punimeve né
pérpilimin e kadastrit té tokave, Iénda dhe marrja
e punéve

942

Mbajtja e matjeve dhe kadastrimi i tokés.

Mbajtja e aparateve kadastrale, dhénia e
pérshkrimeve dhe ekstrakteve(certifikatave) té
operativ kadastrale dhe pércaktimi i bazés pér
pércaktimin e kontributit nga veprimtaria

bujgésore.

Kérkesat pér certifikata té pronésisé dhe kopjeve té
planit.

Evidencat dhe aktet administrative.

Matjet e pérgjithshme gjeodete.

Grumbullimi i dokumentacionit gjeodezik

943

Dokumentacioni teknik i matjeve, planeve dhe
hartave.

Dorézimi i planeve dhe i elaborateve té matjeve té
organeve kompetente pér puné té gjeodezisé.

Dhénia e planeve dhe elaborateve té ruajtjeve né
shfrytézim té pérkohshme.

Dhénia e kopjeve té planit dhe elaborateve té
matjeve dhe shpérblim.

944

Evidencat e pasurive te paluajtshém.

Hegja nga cilésia e té mirave publike.

Deklaratat tabulare.

945

Matjet e tokave pér nevojat e vecanta té
institucioneve publike, organizatave, bashkésive,

shoqgatave etj.
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matja pér nevojat e komasacionit, arondimit dhe
parcelimit té tokés, punét pér hartimin e planeve té
rregullimit dhe té nivelimit.

Kontrollimet, procesverbalet, akt administrativ mé
té cilat urdhérohen evitimi i parregullsive.

Dhénia e planeve dhe kopjeve t€ planeve dhe
elaborateve té matjeve.

Dokumentacioni teknik i planeve , matjeve, dhe i
hartave.

Dorézimi i planeve dhe elaborateve té matjeve té
gjeodezisé institucioneve publik kompetente pér
kété 1émi( pér kohé té pacaktuar edhe pér kohé té
caktuar).

Kadastri i formave té vecanta

Vértetimi i mbi gjirimin e instalimeve dhe

947 | objekteve néntokésore.

Dhénia né shfrytézim e té dhénave pér instalime
dhe objekte néntokésore etj.

Dokumentacioni gjeoteknik.

Raportet mbi vegorité teknike té tokés dhe
elaboratet dhe dhénia e shénimeve nga
dokumentacioni gjeoteknik, té dhénat mbi
pércjelljen e lévizjeve se uljeve té terreneve dhe
objekteve.

Pérpilimi i hartave gjeologjike, hidrologjike,
inxhinierie dhe gjeomekanikeé etj.

Rregullacionet.

949 | Protokolli i rregulacionit dhe kontrolli i themeleve
i objekteve dhe ndértesave.

946

948

Neni3
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t€ njoftohet Drejtorati pér
Administraté dhe Arkiva e Komunés.

1Nr.032/01-10762
Lipjan, mé 06.03.2023




REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 pika h.) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 t€ Statutit (€
Komunés sé¢ Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 & Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t¢ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 té datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin ¢ Komunés sé Lipjanit
15Nr.400-15449 & datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&¢ Komunés sé Lipjanit dhe Késhillit t&
Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
Pi'R NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISISE ISLAME Ni& LIPJAN PiER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TIi, VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 6,510.00€, (gjashté mijé e peséqind e dhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-10917 t& datés 01.03.2023,
pér subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 34 raste t& vdekjes, té cilat kané ndodhur né&
muajin shkurt t& vitit 2023 me nga 210 euro pér secilin rast 31 x 210 = 6,510.00€, t& cilat shérbime
kryhen népérmjet BI - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&€ Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé¢ Lipjanit pér vitin
2023, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t€¢ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame n& Lipjan nr.1719200019037882 né NLB .

Neni 3
Obligimet e Késhillit t& Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve t€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 & kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me (& njéjtin do t€ njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame ¢
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/01-10917
Lipjan, mé& 03.03.2023




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr.03/2020 pér Transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ
(MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik né Komuna, Rregullores
mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari i

Komunés nxjerr:

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT- RREGULLOREN

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER NDARJEN E BURSAVE
PER STUDENTE TE KOMUNES SE LIPJANIT 15Nr.670/01-21260 TE DATES 26.04.2022

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFagen e Komunés:

Projekt - Rregullore pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e bursave pér
studenté té¢ Komunés sé Lipjanit 15N1.670/01-21260 té datés 26.04.2022.

Neni 2

Vérejtjet dhe sugjerimet né kété Projekt-Rregullore mund ti dérgohen Komisionit punues pér
hartimin e Projekt - Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e
bursave pér studenté té Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260 té datés 26.04.2022 ose né
email adresén rasim.hasani@rks-gov.net mé sé largu me daté 14.04.2023.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

INr. 6Fo/0l - {2987+ P
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit (& Komunés s¢
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,Marréveshjes sé Bashképunimit - Zbatimi i Projektit
“Fierc”- Nxitja e Mardhénieve dhe Bashképunimit Ndéretnik né Kosové e lidhur ndérmjet
Komunés sé Lipjanit dhe Qendrés Kosovare per Studime t& Sigurisé (QKSS) Nr.1-660/03-73606 !
datés 09.02.2023, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PiiR THEMELIMIN E FORUMIT Ti KOMUNITETIT PiiR INTERES PUBLIK PiER
KOMUNIEN E LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja

Formohet, Forumi i Komunitetit pér Interes Publik pér Komunén e Lipjanit né pérbérje si vijon:

Diamant Bytyqi-Nénkryetar i Komunés -Kryesues
Lulzim Qerimi, Nénkryetar i Komunés pér Komunitete- anétar
Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés- anctar
Anila Reqgica —Liugiqi, Drejtoreshé pér Kultur Rini dhe Sport- anétare
Burim Rrustemi, Drejtor pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim- anétar
Fatmir Goligi, Zyra Lokale pér Komunitete dhe Kthim- antar
Smajl Shabani, Késhilli i Fshatrave -anétar
Gézim Bytyqi, Késhilli i Fshatrave- anétar
Kaltrina Zeneli, OJQ nga shoqgéria civile -anétare
. Adriatik Llugiqi, OJQ nga shoggria civile - anétar
. Mimoza Terpeza, Kryetare e Késhillit t& Nxénésve,Gjimnazi “Ulpiana”- anétare
_Ilir Dedushi, Kryetar i Késhillit t&¢ Nxénésve ,Shkolla Profesionale “Adem Gllavica” —anétar
. Zoran Stojanovié,Zyra Lokale pér Komunitete — anétar
_Lidia Jovanovi¢, Zyra Lokale pér komunitete-anétare

Neni 2
Detyrat dhe Pérgjegjésit

DN AU AW =
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Forumi do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésit né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢
Bashképunimit - Zbatimi i Projektit “Fierc”- Nxitja e Mardhénieve dhe Bashképunimit Ndéretnik
né Kosové e lidhur ndérmjet Komunés s¢ Lipjanit dhe Qendrés Kosovare pér Studime t& Sigurisé
(QKSS) .
Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéherg dhe me t& njejtén do t& njoftohen Kryesuesi dhe anétarét ¢ F orumit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28 & dates 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 (& Statutit t&¢ Komunés sé
Lipjanit I5Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

_ VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété¢ Vendim themelohet grupi punues pér zhvillimin e njé bazé pér t€ dhénat e grupeve té
ndjeshme né Komunén e Lipjanit, né pérbérje si vijon:

Makfirete Shamolli, Drejtoresh e QPS-sé né Komunén e Lipjanit, kryesuese,
Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar,
Lorik Bérbatovci, Shef né QPS, anétar,
Fjolla Ibrahimi, Zyrtare né QPS, anétare,
Zyrafete Bytyqi, Zyrtare né QPS, anétare
Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare
Hasan Luma, Drejtorati pér Administrat, anétar
Burim Gashi, Drejtorati pér Administrat, anétar
Rozeta Selimi, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare
. Bekim Krasniqi, Organizata té shogérisé Civile, anétar
. Fitim Sadiku, Organizata t& shogérisé Civile, anétar
Kimete Retkoceri, Infermiere né QKMF, anétare
Luljeta Krasniqi, Infermiere né QKMF, anétare
Naim Rashiti, Zyrtar né QKMF, anétar
Hyra Shabani, Zédhénese ¢ Komunés, anétare
Teuta Berisha, Drejtorati pér Arsim, anétare
Afrim Mena, Shogata HANDIKOS dega né Lipjan, anétar dhe
Fadil Behluli, Shogata OMPAK dega né Lipjan, anétar

Neni 2
Detyrat e grupit punues

Grupi punues ka pér detyré hartimin dhe krijimin e njé baze pér té dhénat e grupeve té ndjeshme né
Komunén e Lipjanit sipas programit ¢ PIN pér pérmirsimin e shérbimeve sociale né kuadér té
projektit AVLED ku si géllim kryesor &shté planifikimi dhe orientimi i politikave komunale pér
mbéshtetjen e grupeve t€ ndjeshme né Komunén e Lipjanit. Punét teknike pér grupin punues do té
kryhen nga Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Neni 3

Hryja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet DSHPS-ja, kryesuesja dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
per menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/1-048, neneve 40 dhe 41 &
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Rregullores pér ndarjen
e subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, nenit 4 par 4.4 t¢ Memorandumit té
Bashképunimit nr. 1-115/01-12725 e datés 13.03.2023 e lidhur né mes té Fondacionit pér
zhvillim t& qéndrueshém ekonomik ~-PREDA Plus dhe WEntrepreneur dhe Komunés sé

Lipjanit, , Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 1,200.00 € ( njé mijé e
dygind euro), konform nenit 4 par 4.4 t6 Memorandumit t& Bashképunimit nr. 1-115/01-
12725 e datés 13.03.2023 e lidhur né mes t& Fondacionit pér zhvillim té géndrueshém
ekonomik ~PREDA Plus dhe WEntrepreneur dhe Komunés sé Lipjanit pér realizimin e
Projektit “INTEGRA - Nxitja e riintegrimit t& qgéndrueshém lokal t& grave dhe té rinjéve té
kthyer dhe njerézve té cenueshém lokalé né Kosové” né té cilin projekt parashihet
mbéshtetja e 6 bizneseve fillestare nga Komuna e Lipjanit ku vlera e bashkéfinancimit nga
Komuna do té jeté 8% dhe ¢do bashkéfinancim individual do té jeté né vleré prej 200.00 €

(dyqind euro).
Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t8 Komunés sé Lipjanit pér

vitin 2023, kategoria ekonomike -Subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqgési
dhe Pylltari né xhirollogariné bankare t¢é OJQ - PREDA PLUS PRILEP nr.

1910950508031242 né BKT.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi menjéher¢ ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 t€
Statutit t& Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Vendimit t& Asociacionit té
Komunave té Kosovés té datés 23.09.2020 , Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 8640,75 € (teté mijé e
gjashtégind e katérdhjeté euro e shtatédhjeté e pesé cent), pér pagesén e anétarésisé né
Asociacionin e Komunave t& Kosovés né pajtim me Vendimin e Asociacionit t¢ Komunave té
Kosovés — AKK té datés 23.09.2020, Njoftimit t¢ AKK pér kodin ekonomik dhe faturés

nr:17/23 té datés 06.02.2023.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2023, kategoria ekonomike — mallra dhe shérbime té Drejtoratit pér Administraté né
xhirollogariné bankare nr.1901586841031197 né Bankén Kombétare Tregtare BKT .

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L048, neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Vendimit té Kuvendit té Komunés pér ndarjen
e mjeteve financiare 15Nr.400/01-5614 i datés 31.01.2023 pér ndarjen e mjeteve financiare
kompanisé rajonale té mbeturinave “Pastrimi” SH.A dhe Vendimit té Komisionit Komunal
té Aksionaréve nr.74 & datés 11.01.2023, Kryetari i Komunes, nxjerr kété

VENDIM
PET TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

Mé kété Vendim, i TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej prej 17,760.00 €
(shtatémbédhjeté mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté) euro, Kompanisé Rajonale té
Mbeturinave “Pastrimi” SH.A konform Vendimit t€ Kuvendit t¢ Komunés pér ndarjen e
mjeteve financiare 15Nr.400/01-5614 i datés 31.01.2023 pér ndarjen e mjeteve financiare
kompanisé rajonale t&é mbeturinave “Pastrimi” SH.A dhe Vendimit t& Komisionit Komunal
té Aksionaréve nr.74 t€ datés 11.01.2023.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2023, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit té
Komunés né xhirollogariné bankare nr.1700200100051292 né NLB.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe KRM “Pastrimi”. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi shfuqizohet
Vendimi pér transferimin e mjeteve financiare 1Nr.400/01/12337 i datés 09/03.2023.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.
06/1.-114, nenit 8 t€ Rregullore (QRK) nr. 07/2022 pér orarin e punés dhe pushimet e
zyrtaréve publik si dhe neneve 40 dhe 41 dhe té Statutit té¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-
78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr:

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES PER ZYRTARET E ANGAZHUAR PER PAGESAT
DIREKTE N BUJQESI

Neni 1
1. Me kété Vendim pércaktohet zgjatja e orarit t& punés pér zyrtaret e angazhuar pér pagesat
direkte né bujgési gé funksionon né kuadér té Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari né
Komunén e Lipjanit.
2. Zyrtaret e angazhuar pér pagesat direkte né bujqési pér periodén e pércaktuar nga
Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimi Rural dhe do té punojé ¢do dité pune me palé
nga ora 08:00 deri 17:00 si dhe gjaté dités sé shtuné prej orés 9:00 deri né 15:00.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, Sektori pér
Personel dhe Drejtorati pér Administraté.

Arsyetim
Zgjatja e orarit té punés béhet pér shkak té numrit té madh té aplikacioneve nga ana e
fermereve qé parashtrohen né Drejtoratin pér Bujqési dhe Pyllatri si dhe afatit té shkurtér pér
kryerjen e té gjitha aplikacioneve, té cilét e fermeret kané shumé té nevojshme aplikimin per

subvencione direkte.

Nga té cekurat mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari
Drejtoratit pér Administraté
Sektorit pér Personel
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